
 
 
 
 
 

Costa Volpino 16/06/2009 
 
VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) 
 
Parere motivato finale del Piano di Governo del Territorio  
 
L’autorità competente per la VAS, d’intesa con l’Autorità procedente: 
 
VISTI: 

- il parere ambientale motivato della VAS relativa al Documento di Piano di PGT del 
05/12/2008; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di adozione del Piano di Governo del 
Territorio n 130 del 15/12/2008, 

- l’avviso di messa a disposizione del pubblico del Piano di Governo del Territorio, 
comprensivo del Rapporto Ambientale e dichiarazione di sintesi, e del relativo 
parere motivato; 

 
Valutato che la proposta delle modifiche da apportare al PGT a seguito dell’accoglimento 
delle osservazioni pervenute non incidono e non compromettono il quadro strategico e le 
previsioni del Documento di Piano; 
 
 

DECRETA 
 

1.  di confermare,ai sensi dell’articolo 10 del Decreto Legislativo 03/04/2006, n°152 e 
degli “Indirizzi per la valutazione ambientale di piani e programmi” approvati dal 
Consiglio Regionale in data 13/03/2007, atto n°VIII/0351, in attuazione del comma 1 
dell’articolo 4 della legge regionale 11 marzo 2005, n°12, nonché dalla 
deliberazione della Giunta Regionale n°VIII/6420 del 27/12/2007, parere positivo 
finale circa la compatibilità ambientale del Documento di Piano del Piano di 
Governo del Territorio del Comune di Costa Volpino; 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito del Comune di Costa 
Volpino  

 
 

AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VAS 
 
Geom. Francesca Pertesana 
 
Arch. Pierfranco Castellani 

 
 


